
 

 

 

 
Rehema Zaid, Kenia (nainen) 
 

Nimeni on Rehema Zaid ja työskentelen Keniassa kansalaisjärjestössä. Järjestö 
tekee työtä rauhan ja turvallisuuden puolesta 
 

Minusta tuli rauhanrakentaja, koska yhteisössäni houkuteltiin 
nuoria väkivaltaisiin ryhmiin. Koin, että uskontoani käytettiin väärin väkivallan 
oikeuttamiseen. Halusin puuttua asiaan ja pelastaa nuoret ja naiset 
väkivaltaiselta ekstremismiltä*. 
 

Järjestöni tarkoitus on rakentaa yhteisöjä, joissa on kestävä rauha. 
Tuemme yhteisöjä konfliktien purkamisessa, ja ehkäisemme 
väkivaltaista ekstremismiä nuorten, naisten ja uskonnollisten johtajien parissa. 
 

Rauha on todella tärkeää, koska Afrikan mantereella nuoret ovat usein 
väkivallan suurimpia uhreja. Yhteiskunta syyttää nuoria väkivallasta, vaikka he 
itse kärsivät siitä eniten. Nuorten tekemä rauhan työ on todella tärkeää ja sille 
on suuri tarve, sillä nuoret tarvitsevat työkaluja konfliktien 
ratkaisemiseen. Nuorille tulee antaa mahdollisuus olla positiivinen muutos 
maailmassa. 
  

Infopläjäys väkivaltaisesta ekstremismistä  
*Väkivaltainen ekstremismi tarkoittaa ääriajattelua, jossa käytetään 
väkivaltaa tai uhataan väkivallalla. Siinä voidaan myös kannustaa muita 
väkivaltaan. Ääriajattelua perustellaan tietyllä ajatusmaailmalla.   
  
Ihminen voi ajautua väkivaltaiseen ektremismiin radikalisoitumisen 
kautta. Radikalisoituminen tarkoittaa sitä, että ihmisen ajatukset ja 
maailmankuva muuttuvat jyrkemmiksi. Ääriajattelu on mustavalkoista eli 
siinä nähdään selkeä vastustaja ja oikea ajatusmaailma.    
Väkivaltainen ekstremismi vastustaa ihmisoikeuksia ja kaikkien ihmisten 
samanarvoisuutta.   
Esimerkkejä väkivaltaisesta ääriajattelusta ovat väkivaltainen 
äärioikeisto ja uskonnollinen ääriajattelu.   
 

Lue lisää: 
Tietoa väkivaltaisesta ekstremismistä - Pelastakaa Lapset 
Radikalisoituminen ja ekstremismi - THL 
 

  

https://www.pelastakaalapset.fi/tyomme/mita-teemme/lasten-suojeleminen/ekstremismin-vastainen-tyo/tietoa-ekstremismista/
https://thl.fi/aiheet/vakivalta/vakivallan-muodot/radikalisoituminen-ja-ekstremismi


 

 

 

Nashiba Nakabira, Uganda (nainen)  
 
Nimeni on Nashiba Nakabira, olen Itä-Afrikan nuorisolähettiläs rauhan 
puolesta. Nuorisolähettiläänä tehtäväni on edistää nuoret, rauha ja turvallisuus -
päätöslauselman* edistämistä. 
 

Pohjois-Ugandassa käytiin sisällissotaa yli 20 vuoden ajan. Sodan aiheuttamat 
vauriot näkyvät edelleen. Tämä sytytti intohimoni työskennellä kestävän rauhan 
puolesta maassani ja koko alueella. 
 

Kotimaassani rauhan 
haasteet liittyvät toisiinsa. Taloudellinen eriarvoisuus ja korkea 
nuorisotyöttömyys lisäävät jännitteitä. Ne tekevät nuorista alttiimpia liittymään 
väkivaltaisiin ääriliikkeisiin. Vaikka nuorilla on paljon potentiaalia muutoksen 
tekijöinä, heidän äänensä jää usein kuulematta päätöksenteossa. Nuorten 
mahdollisuudet vaikuttaa ja osallistua yhteiskuntaan ovat rajalliset. Erityisen 
vaikeaa on saada mukaan niitä nuoria, joita aseelliset ryhmät yrittävät 
houkutella riveihinsä. 
 

Rauhantyö on tärkeää, sillä on tehokkaampaa tukea rauhaa kuin korjata sodan t
uhoja.  On tärkeää, että nuoret oppivat tapoja ja taitoja edistää rauhaa. 
 
Nuorten tulee ymmärtää, miksi väkivaltaiset konfliktit alkavat ja mitä niistä seur
aa. Kun nuorilla on oikeat työkalut ja taidot, 
he voivat puuttua konfliktien syihin ja seurauksiin.  Itse pyrin vaikuttamaan sen 
eteen, että nuoria kuullaan päätöksenteossa. 
  

Infopläjäys 2250 nuoret, rauha ja turvallisuus -päätöslauselmasta  
*Nuoret, rauha ja turvallisuus (2015) on Yhdistyneiden kansakuntien 
(YK) turvallisuusneuvoston hyväksymä päätöslauselma, joka korostaa 
nuorten roolia ja osallisuutta rauhantyössä. Päätöslauselmassa todetaan, 
että pysyvän rauhan saavuttaminen ja konfliktien ehkäisy vaatii nuorten 
merkityksellistä mukaan ottamista. Nuoret nähdään 
päätöslauselmassa merkittävinä ja aktiivisina toimijoina kestävän rauhan 
puolesta.   
 

Suomalaisilla nuorisojärjestöillä oli merkittävä 
rooli päätöslauselman aikaansaamisessa, kun Allianssi, YK-liitto ja Suomen 
Partiolaiset luovuttivat YK:n silloiselle pääsihteerille Ban Ki-
moonille vetoomuksen vuoden  2011 Suomi Areenassa.  

 
Lue lisää: Nuoret, rauha ja turvallisuus - Ei rauhaa ilman nuoria  

https://2250finland.fi/


 

 

 
Kak Ruot Wakow, Etelä-Sudan (mies) 
 
Olen Kak Ruot Wakow Etelä-Sudanista. Toimin Afrikan Unionin WiseYouth -
ryhmän jäsenenä Itä-Afrikassa. Työssäni keskityn sovitteluun ja 
ennaltaehkäisevään diplomatiaan. Koulutukseltani olen öljytekniikan 
kandidaatti. 
 

Kotimaassani Etelä-Sudanissa on ollut useita konflikteja, joiden vuoksi eri 
heimojen* yhteiselo on ollut vaikeaa. Vuonna 2013 pääkaupunki Jubassa syttyi 
sota hallitsevan poliittisen puolueen sisäisten erimielisyyksien vuoksi. Sota levisi 
ympäröiville alueille ja aiheutti vakavia haasteita ihmisille. Minä ja perheeni 
pakenimme sotaa Sudaniin. 
 

Sudanin pakolaisleirillä ihmiset jakautuivat ryhmiin 
heimojensa perusteella. Halusin tehdä asialle jotain ja päätin 
ryhtyä pakolaisjärjestön vapaaehtoiseksi. Vapaaehtoisena aloitin 
keskusteluja eri ryhmiin kuuluvien eteläsudanilaisten pakolaisten välillä. 
Keskustelujen avulla ihmiset pystyivät rakentamaan luottamusta 
toisiinsa. Vuoropuhelun avulla paljastimme konfliktien syitä, mikä inspiroi 
minua ryhtymään rauhanrakentajaksi. 
 

Etelä-Sudanissa rauhan suurimpia haasteita on ihmisten jakaminen eri ryhmiin 
heimojen perusteella. Vanhat asenteet ovat tiukassa, koska nuorilla ei ole 
riittävästi mahdollisuuksia vaikuttaa kotimaansa asioihin. 
 
Suomalaisille nuorille ja maailmalle haluaisin sanoa, että rauhaa kannattaa aina 
rakentaa. Sinun ei tarvitse olla poliitikko tai 
tutkija voidaksesi olla rauhanrakentaja, vaan kaikki voivat olla rauhanrakentajia 
koulutukseen katsomatta. 
 

Infopläjäys heimoista 
*heimo = yleensä etnisesti yhtenäinen ryhmä ihmisiä, joilla on yhteinen 
kulttuuri, perinteitä ja usein kieli. Etelä-Sudanissa on 64 erilaista heimoa. 
Heimot ovat ihmisille tärkeä turvaverkko ja sosiaalinen identiteetti. 
Toisaalta heimojen välille voi syntyä vastakkainasettelua ja epäluottamusta. 
Etelä-Sudanissa heimojen välillä on ollut väkivaltaisia konflikteja ja kilpailua 
resursseista, kuten karjasta ja viljelymaasta.  


